405 Dig.38.8.2 (Gaius 16 ad ed. provinc.): "*proconsul naturali aequitate motus omnibus cognatis promittit bonorum possessionem*".

406 Dig.2.14.52.3 (Ulpianus 1 opin.).

407 Dig.10.2.50 (Ulpianus 6 opin.): "*Quae pater filio emancipato studiorum causa peregre agenti subministravit [...] computari aequitas non patitur*".

408 Dig.18.4.2.3 (Ulpianus 49 ad sab.): "*sed et rerum ante venditionem donatarum pretia praestari aequitatis ratio exigit*".

409 Dig.37.10.3.13 (Ulpianus 41 ad ed.).

410 Dig.38.16.1.4 (Ulpianus 12 ad sab.): "*Si filius suus heres esse desiit, in eiusdem partem succedunt omnes nepotes neptesque ex eo nati qui in potestate sunt: quod naturali aequitate contingit*".

411 Dig.31.77.29 (Papinianus 8 resp.): "*rationibus aequitatis et perpetui edicti exemplo pro parte dimidia mulierem relevandam respondi*".

412 Dig.31.70.1 (Papinianus 20 quaest.): "*non enim aequitas hoc probare patitur, si*

- se proceda a uma redução de encargos proporcionalmente ao património do herdeiro⁴¹³,
 - se admita a repetição do fideicomisso⁴¹⁴,
 - se imponha o cumprimento de legados e fideicomissos mesmo quando haja desrespeito de outras estipulações testamentárias⁴¹⁵.
- h. impede interpretações opressivas da letra da lei, obstando a que uma lei benéfica seja perversa por uma interpretação e aplicação severa ou insensível⁴¹⁶.
- i. fornece remédios à severidade na interpretação do testamento⁴¹⁷ ou dos negócios em geral, sendo que neste caso prevê que, por motivos de equidade:
- se entregue ao pai da filha casada que faleceu antes do seu avô paterno o dote que este tinha atribuído àquela⁴¹⁸,
 - não se permita a constituição de juros moratórios no cumprimento de liberalidades⁴¹⁹,
 - se limite a responsabilidade do comissário⁴²⁰.
- j. autoriza a alteração de formalidades inúteis ou injustas, nomeadamente permitindo que, em nome da equidade, se emendem

quod legatorum nomine perceperit legatarius offerat".

413 Dig.36.1.56 (Papinianus 19 quaest.): "*quod mihi videtur non tantum aequitatis ratione, verum exemplo quoque motus fecisse*".

414 Dig.36.1.82 (Scaevola 5 dig.): "*fideicommissi repetitio erat: cuius aequitas defecit his, qui multa ex hereditate consumpsisse proponuntur*".

415 Dig.37.5.1pr. (Ulpianus 40 ad ed.): "*Hic titulus aequitatem quandam habet naturalem et ad aliquid novam, ut, qui iudicia patris rescindunt per contra tabulas bonorum possessionem, ex iudicio eius quibusdam personis legata et fideicommissa praestarent*".

416 Dig.1.3.25 (Modestinus 8 resp.): "*Nulla iuris ratio aut aequitatis benignitas patitur, ut quae salubriter pro utilitate hominum introducuntur, ea nos duriore interpretatione contra ipsorum commodum producamus ad severitatem*".